4

[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGDATESTAMP][Дата регистрации]
	№
	[bookmark: REGNUMSTAMP][Номер документа]

г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 04.05.2022 № 238-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на финансовое обеспечение затрат, связанных с производством и реализацией куриного яйца»

В соответствии с экспертным заключением Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Камчатскому краю на постановление Правительства Камчатского края от 04.05.2022 № 238-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на финансовое обеспечение затрат, связанных с производством и реализацией куриного яйца»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 04.05.2022 № 238-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на финансовое обеспечение затрат, связанных с производством и реализацией куриного яйца» (далее – Порядок) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Приостановить действие пункта 2 части 10, частей 52 и 53 Порядка до 1 января 2023 года.
3. 	Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Правительства Камчатского края
	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

Е.А. Чекин

Приложение к постановлению
Правительства Камчатского края
от [Дата регистрации] № [Номер документа]

Изменения
в постановление Правительства Камчатского края от 04.05.2022 № 238-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на финансовое обеспечение затрат, связанных с производством и реализацией куриного яйца»

1. В части 8:
1) абзац первый изложить в следующей редакции:
«8. Министерство в течение текущего финансового года, но не позднее, чем за 3 календарных дня до начала подачи (приема) заявок размещает на официальном сайте исполнительных органов Камчатского края (с размещением указателя страницы сайта на едином портале) на странице Минсельхозпищепрома Камчатского края в информационно-коммуникационной сети «Интернет» https://www.kamgov.ru/minselhoz в разделе «Текущая деятельность» (далее – официальный сайт) объявление о проведении отбора (далее – объявление) с указанием:»;
2) в пункте 14 слова «едином портале и» исключить.
2. Часть 10 дополнить пунктом 7 следующего содержания:
[bookmark: sub_24]«7) участник отбора не должен находиться в реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в связи с отказом от исполнения заключенных государственных (муниципальных) контрактов о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг по причине введения политических или экономических санкций иностранными государствами, совершающими недружественные действия в отношении Российской Федерации, граждан Российской Федерации или российских юридических лиц, и (или) введением иностранными государствами, государственными объединениями и (или) союзами и (или) государственными (межгосударственными) учреждениями иностранных государств или государственных объединений и (или) союзов мер ограничительного характера.».
3. Дополнить частью 10.1 следующего содержания:
«10.1 Условие, установленное пунктом 7 части 10 настоящего Порядка, применяется при проведении отбора в 2022 году.».
4. В части 11:
1) абзац первый изложить в следующей редакции:
«11. Участник отбора представляет в Министерство на бумажном носителе посредством почтовой связи или нарочно следующие документы:»;
2) в пункте 6 слова «едином портале и на» исключить.
5. В части 22:
1) в пункте 1 слова «пунктах 1 и  4» заменить словами «пунктах 1, 4, 6, 7»;
2) в пункте 2 слова «государственной власти» исключить.
6. В части 26 слова «едином портале, и» исключить.
7. В части 35 слова «30 календарных» заменить словами «20 рабочих».
8. Часть 37 изложить в следующей редакции:
«37. В случае принятия решения о заключении с получателем субсидии Соглашения, Министерство заключает с получателем субсидии Соглашение в порядке и сроки, установленные частью 38 настоящего Порядка.».
9. Часть 38 изложить в следующей редакции:
«38. Заключение Соглашения осуществляется в следующем порядке и сроки:
1) Министерство в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения о заключении с получателем субсидии Соглашения направляет получателю субсидии соответствующее уведомление и проект Соглашения для подписания посредством почтового отправления или нарочно;
2) получатель субсидии в течение 10 рабочих дней со дня получения проекта Соглашения представляет в адрес Министерства два экземпляра подписанного проекта Соглашения посредством почтового отправления или нарочно;
3) Министерство подписывает с получателем субсидии Соглашение в срок, не позднее 5 рабочих дней со дня получения подписанного со стороны получателя субсидии проекта Соглашения, и направляет один экземпляр Соглашения в адрес получателя субсидии посредством почтового отправления или нарочно.
Соглашение вступает в силу с момента его заключения сторонами;
4) в течение 3 рабочих дней после заключения Соглашения, Министерство готовит реестр на перечисление субсидии, зарегистрированный в установленном порядке и необходимый для дальнейшего перечисления денежных средств получателю субсидии.».
10. Дополнить частью 38.1 следующего содержания:
«38.1 День заключения Соглашения считается днем принятия решения о предоставлении субсидии.».
11. В части 40 слова «заключения Соглашения» заменить словами «принятия решения о предоставлении субсидии».
[bookmark: _GoBack]12. Абзац второй части 42 изложить в следующей редакции:
«Министерство осуществляет проверку соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результата предоставления субсидии, а орган государственного финансового контроля осуществляет проверку в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
image1.jpg